PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 173/2023                                 Guaíba, 17 de Janeiro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  295/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  864/2022  apresentado pelo Vereador

Rosalvo Duarte – PL.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Requer  saber,  se  há  algum  estudo  técnico  com  o

intuito de priorizar a substituição dos redutores de velocidade hoje

existentes  pelos  quebra  molas  com  faixa  de  segurança  suspensa.

Priorizando as creches e escolas municipais.
R

E
Q

 8
64

/2
02

2
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. R
os

al
vo

 D
ua

rt
e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

19
C

E
85

D
E

5D
9A

93
0B

05
3E

0A
64

86
7B

93
5B

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

15
97

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio deste encaminhar resposta ao requerimento 864/2022. A Secretaria de

Infraestrutura de Trânsito  e mobilidade urbana,  recebe com satisfação a

sugestão do Nobre Edil, está sendo priorizado escolas, creches e postos de

saúde. Contando  com  a  costumeira  atenção  e  colaboração.  Ficamos  à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

Digitally signed by MARCELO SOARES
REINALDO:89923570010
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A3, OU=(EM BRANCO),
OU=20085105000106, OU=presencial,
CN=MARCELO SOARES REINALDO:
89923570010
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2023.02.14 15:34:01-03'00'
Foxit PDF Reader Version: 11.0.0

MARCELO
SOARES

REINALDO:
89923570010

R
E

Q
 8

64
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

os
al

vo
 D

ua
rt

e

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

19
C

E
85

D
E

5D
9A

93
0B

05
3E

0A
64

86
7B

93
5B

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
02

15
97